
 1 

M E M O R A N D U M  O  S P O L U P R Á C I  P O  R O C E  2 0 2 8  

(dále jen „Memorandum“) 

 

uzavřené mezi těmito obchodními společnostmi jako zúčastněnými stranami na tomto 

Memorandu: 

 

1. VEOLIA CENTRAL & EASTERN EUROPE S.A.  

Reg. č. R.C.S. 433 934 809 

se sídlem 21, rue la Boétie, Paris, Francouzská republika 

zastoupená: Philippe Roger Louis Guitard, předseda správní rady a generální ředitel  

(„Veolia“) 

 

2. VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s. 

IČ: 49241214 

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 

akciová společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 2098 

zastoupená: Philippe Roger Louis Guitard, předseda představenstva 

(„Veolia ČR“) 

 

3. Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

IČ: 25656112 

se sídlem Praha 1 – Staré Město, Žatecká 110/2, PSČ 110 00 

akciová společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 5290 

zastoupená: Ing. Petr Žejdlík, MBA, předseda představenstva a Bc. Martin Vlasta, 

místopředseda představenstva 

(„PVS“) 

 

(dále společně všichni jako „Smluvní strany“) 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

1. Byla uzavřena smlouva o převodu zaknihovaných cenných papírů společnosti Pražské 

vodovody a kanalizace, a.s., IČ: 25656635, se sídlem Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 

Praha 10, zapsáno v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 5297 („Společnost“), na základě které Veolia prodává PVS akcie představující 

přibližně 49% podíl na základním kapitálu Společnosti a která stanoví mimo jiné 

podmínky práva opce PVS na koupi zbylých akcií, představujících přibližně 51% podíl na 

základním kapitálu Společnosti po uplynutí sjednaného období („SPA“), jakož i dalších 

navazujících právních jednání (viz zejména odst. 4). 

 

2. Prodávající v rámci term sheet uzavřeného dne 9. 4. 2018 mezi hlavním městem Prahou 

(„HMP“), Veolia a PVS prohlásil, že má zájem prodat akcie Společnosti pouze v rámci 

celku transakce, tj. zejména za předpokladu, že mezi Společností a HMP (jako vlastníkem 

vodohospodářské infrastruktury) bude uzavřena „Dohoda o inframajetku“ a současně za 

předpokladu, že budou mezi Smluvními stranami v návaznosti na tento term sheet 

projednány a následně dohodnuty podmínky a modely budoucí spolupráce při 

provozování vodohospodářské infrastruktury HMP pro období po roce 2028. 



 2 

 

3. V souvislosti s SPA byla uzavřena akcionářská dohoda mezi Veolia a PVS, která mimo 

jiné stanoví práva a povinnosti týkající se manažerského řízení Společnosti ze strany 

Veolia a kontrolní pravomoci PVS po dobu společného působení Veolia a PVS jako 

akcionářů Společnosti („Akcionářská dohoda“).  

 

4. Veolia je nositelem pokročilého know-how v oblasti provozování vodovodů a kanalizací a 

je stabilním a věrohodným partnerem hlavního města Prahy a s ní propojená společnost 

Česká voda - Czech Water, a.s., IČ: 25035070, se sídlem Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 

00 Praha 10 („Česká voda“), jejímž jediným akcionářem je Veolia ČR, je významným 

dodavatelem Společnosti, který zajišťuje podstatné dodávky zboží a služeb, které jsou 

nezbytné pro činnost Společnosti, a to: 

 

 a) poradenství při rozvoji řídících a telemetrických systémů; 

 b) optimalizace provozu vodohospodářských zařízení; 

 c) rozvoje a optimalizaci IT systémů a technologií; 

 d) implementaci SMART projektů v oblasti provozování vodovodů a kanalizací; 

 e) poradenství při rozvoji zákaznických služeb; 

 f) získávání externích zakázek mimo regulovanou činnost provozování vodovodů a 

kanalizací; 

g) účasti soukromého kapitálu na investicích do infrastrukturního vodohospodářského 

majetku (PPP projekty); a 

 h) spolupráce veřejného a soukromého sektoru ve vodohospodářství.  

 

5.  V zájmu Veolia je dlouhodobé udržení smluvních vztahů ve výše uvedených oblastech 

mezi Společností a Českou vodou. 

 

6. Akcionářská dohoda dále upravuje podmínky, za kterých je Společnost, resp. zástupci 

akcionáře Veolia ve statutárním orgánu Společnosti, oprávněna prodloužit tam vymezené 

smluvní vztahy s Českou vodou, mimo jiné i z důvodu zajištění významných dodávek pro 

Společnost i poté, co se PVS stane jediným akcionářem Společnosti.   

 

 

SMLUVNÍ STRANY UZAVÍRAJÍ TOTO MEMORANDUM:  

 

 

I. 

Účel 

1.1. Účelem tohoto Memoranda je ujednání podmínek o vzájemné budoucí spolupráci pro 

případ prodloužení vybraných smluvních vztahů mezi Společností a Česká Voda, jak je 

toto předpokládáno v Akcionářské dohodě. 

 

1.2. PVS prohlašuje, že má v takovém případě v úmyslu zahájit a vést jednání o budoucí 

spolupráci primárně zahrnující podíl PVS na činnosti a zisku Česká voda, tedy vést 

jednání o případné účasti PVS jako akcionáře v České vodě.  
 

1.3. Veolia a Veolia ČR prohlašují, že mají v takovém případě v úmyslu vstoupit a vést 

s PVS jednání o takové budoucí spolupráci, avšak až poté, co PVS využije svého 

opčního práva na nákup cca 51% akcií Společnosti dle SPA a stane se tak jediným 

akcionářem Společnosti.  

 



 3 

 

II. 

Vymezení podmínek spolupráce  

 

2.1. Pro případ prodloužení některého z vybraných smluvních vztahů mezi PVK a Česká 

voda v souladu s Akcionářskou dohodou, který bude zavazovat Společnost i poté, co se 

PVS stane jediným akcionářem Společnosti, vstoupí PVS, Veolia a Veolia ČR společně 

a v dobré víře do jednání o vzájemné spolupráci týkající se společnosti Česká voda. 

 

2.2. Jednání o vzájemné spolupráci dle tohoto článku bude zahrnovat zejména, nikoli však 

výlučně, prodej majoritního podílu v České vodě ve prospěch PVS, Společnosti či 

jiného subjektu, jehož akcionářem je HMP, a to za tržních podmínek. Za tím účelem si 

PVS vyhrazuje právo umožnit vstup do tímto Memorandem předpokládaných jednání 

další osobě, se kterou bude PVS tvořit podnikatelské seskupení ve smyslu ustanovení 

§71 až §80 zákona o obchodních korporacích. Na druhé straně se Veolie a Veolie ČR 

zavazují disponovat se svým podílem v České vodě tak, aby případný nástupce tohoto 

podílu měl povinnost vést jednání s PVS ohledně její případné budoucí majetkové 

účasti v České vodě za podmínek uvedených v tomto Memorandu. 

 

2.3. Smluvní strany tohoto Memoranda obstarají pro PVS aktuální a dostatečné informace o 

hospodářském, právním a jinak relevantním stavu České vody za účelem náležitého 

posouzení výhodnosti a rizik investice. Veolia ČR i Veolia mohou požadovat uzavření 

dohody o mlčenlivosti jako podmínky poskytnutí takových informací, a to s každým 

subjektem, kterému mají být takové informace poskytnuty.      

 

2.4. PVS prohlašuje, že má zájem jednat o vstupu do České vody za podmínky, že Česká 

voda bude vykonávat činnosti uvedené v odst. 4 preambule tohoto Memoranda pro 

Společnost i poté, co by se PVS stala akcionářem České vody. 

 

2.5. Smluvní strany předpokládají, že případnému vstupu PVS do České vody mohou 

předcházet i taková právní jednání či rozhodnutí, na základě kterých v rámci přeměny 

dojde k rozdělení jmění České vody tak, aby právní nástupce České vody nebo Česká 

voda jako rozdělovaná společnost a jako předmět transakce byla připravena poskytovat 

služby a zboží pro Společnost v objemu vyšším než 80 % svého obratu. 

 

 

 

III. 

Závazek mlčenlivosti 

 

3.1. Smluvní strany přijímají vůči sobě navzájem závazek zachování mlčenlivosti o obsahu 

Memoranda. Případná jednostranná prohlášení, mající vazbu na skutečnosti obsažené v 

Memorandu, činěná jakoukoli ze Smluvních stran, vyžadují před jejich zveřejněním 

předchozího souhlasu ostatních Smluvních stran. Škodu vzniklou v důsledku porušení 

tohoto závazku hradí strana, která tento závazek porušila. Povinnost mlčenlivosti se 

neuplatní pro případ sdělení informace: (i) která je veřejná, (ii) jejíž uveřejnění nebo 

předložení ukládá právní předpis nebo orgán veřejné moci nebo (iii) v rozsahu nutném 

pro účely projednání tohoto Memoranda ze strany Hlavního města Prahy nebo orgány 

osob propojených s Veolia.  

 



 4 

 

 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

4.1. Toto Memorandum je pro Smluvní strany závazné. Článek II. zakládá pouze povinnost 

vzájemného výhradního jednání, nikoli však povinnost dosáhnout shody na podmínkách 

vzájemné spolupráce. Pro vyloučení budoucích pochybností ohledně dalšího postupu 

Smluvní strany činí nesporným, že každá z nich může vést budoucí jednání o vstupu 

PVS do České vody svobodně, s tím, že nenese odpovědnost za to, že se předmětná 

smluvní ujednání v této věci neuzavřou. Současně pak Smluvní strany prohlašují, že 

jednání o vstupu PVS do České vody započnou nejdříve až poté, co se PVS stane 

jediným akcionářem Společnosti, z čehož zároveň plyne, že se ani jedna ze Smluvních 

stran nenachází v situaci, že by se jí jevilo vysoce pravděpodobné uzavření jakékoliv 

smlouvy ohledně vstupu PVS do České vody.  

 

4.2. Memorandum nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem, kdy se PVS stane 

akcionářem PVK.  

 

4.3. Toto Memorandum se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, přičemž každý z jeho 

účastníků obdrží po jednom z nich. 

 

V Praze dne:  V Praze dne:  

 

 

 

___________________________________ 

Philippe Roger Louis Guitard 

předseda správní rady a generální ředitel 

VEOLIA CENTRAL & EASTERN    

EUROPE S.A.  

 

 

 

 

 

___________________________________ 

Philippe Roger Louis Guitard 

předseda představenstva 

VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s. 

 

 

 

V Praze dne:  V Praze dne:  

 

 

 

___________________________________ 

Ing. Petr Žejdlík, MBA,  

předseda představenstva  

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

 

 

 

 

 

___________________________________ 

Bc. Martin Vlasta,  

místopředseda představenstva 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

 

 

 

 

 

 


	H:\akvizice PVK\registr smluv\smlouvy ke zveřejnění\Memorandum o spolupráci_23.7.2018_zveřejnění.doc

